Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № HANRE334/2025
от 20.06.2025

об утверждении тарифов на дополнительные
услуги, предоставляемые потребителям

S.A. „Apă-Termo”

Опубликован : 24.06.2025 в MONITORUL OFICIAL № 329-332 статья № 494 Data intrării în vigoare

На основании ст.7 ч (2) п. j) и ст.35 ч. (13) Закона № 303/2013 о публичной услуге
водоснабжения и канализации (Официальный монитор Республики Молдова, 2014 г.,
№ 60–65/123) в соответствии c п.26 подп. 1) Методологии утверждения и применения
тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые операторами публичной услуги
водоснабжения  и  канализации  потребителям,  утвержденной  Постановлением
Административного совета НАРЭ № 270/2015 от 16.12.2015 (Официальный монитор
Республики Молдова,  2016 г.,  № 55-58/385),  в  результате рассмотрения запроса SA
„Apă-Termo” №173 от 19.05.2025 и на основании Пояснительной записки Департамента
водоснабжения  и  канализации  НАРЭ,  Административный  Cовет  Национального
агентства  по  регулированию  в  энергетике  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые потребителям
SA „Apă-Termo”, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Административного совета НАРЭ
№399 от 8.09.2021 г. (Официальный монитор Республики Молдова № 219-225/1134 от
17.09.2021 г.).

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  опубликования  в
Официальном  мониторе  Республики  Молдова.

4.  Настоящее  постановление  может  быть  обжаловано  в  издающий  орган  в
течение 30 дней с даты опубликования в Официальном мониторе Республики Молдова.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР Алексей ТАРАН

ДИРЕКТОРA: Еуджен КАРПОВ

Виолина ШПАК

№ 334. Кишинэу, 20 июня 2025 г.

приложение

https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo329-332/an_334ru.pdf